-

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

. ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
АКАДЕМИЯ ПРАВА И УПРАВЛЕНИЯ

(АКАДЕМИЯ ФСИН РОССИИ)

Председателю объединенного
диссертационного совета Д 999.126.03,

созданного на базе ФГАОУ ВО
«Сибирский федеральный университет»,

ФГАОУ ВО «Дальневосточный
федеральный университет»

доктору юридических наук, профессору

Сенная ул., 1, г. Рязань, 390000
тел. (4912) 255-579
факс (4912) 272-112

academy@apu.fsin.gov.ru

/3. D3. ДДЯ1 № цех -  54 - Ч£
На № Коробееву А.И.

О согласии выступить
в качестве ведущей организации

Уважаемый Александр Иванович!

Сообщаем, что федеральное казенное образовательное учреждение высшего
образования «Академия права и управления Федеральной службы исполнения
наказаний» в соответствии с п. 24 действующего Положения о присуждении
ученых степеней дает согласие выступить в качестве ведущей организации по
диссертации Закаржевского Николая Николаевича на тему: «Исполнение
(отбывание) наказания в отношении осужденных к лишению свободы, оставленных
в следственном изоляторе для выполнения работ по хозяйственному
обслуживанию», представленной на соискание ученой степени кандидата
юридических наук по специальности 12.00.08 -  уголовное право и криминология;
уголовно-исполнительное право.

Начальник
кандидат юридических на

С уважением,

С.М. Никитюк

mailto:academy@apu.fsin.gov.ru

Сведения о ведущ ей организации
по диссертации  Закарж евско го  Н и ко л а я  Н иколаевича ,

вы полненной  на тему: «И сполнение  (отбы вание) наказания  в отнош ении
о сувд ен н ы х  к  лиш ению  свободы , о ставленны х в следственном

изоляторе для вы полнения  работ по хозяйственному обслуж иванию »,
представленной  на соискание  ученой  степени кандидата  ю ридических

н а у к  по специальности  12.00.08 -  уголовное право и кри м и но ло ги я ;
уголовно -исполнительное  право

П олное наименование ф едеральное казенное образовательное
учреж дение вы сш его образования
«А кадем ия права и управления
ф едеральной службы  исполнения
наказаний»

В едом ственная
принадлеж ность

М инистерство науки и вы сш его
образования Российской Ф едерации

С окращ енное наименование

«Академия ФСИН России»

П очтовы й адрес организации
(индекс, город (населенны й пункт),

улица, дом )

390000 г. Рязань, ул. Сенная, д. 1

Телеф он организации
(с кодом города)

8 (4912) 27-21-12, 8 (4912) 25-47-16, 8 (4912) 93-
82-95

А дрес электронной почты организации
E-mail: apu-fsin@ m ail.ru

А дрес оф ициального сайта в сети
«И нтернет» организации

http ://apu.fsin.su

За последние 5 лет по тем е (проблем атике) защ ищ аемой диссертации в
рецензируем ы х научны х изданиях сотрудниками наш ей организации

опубликованы  следую щ ие работы
(не более 15 публикаций в рецензируем ы х научны х изданиях)

1 Грушин Ф.В. Преступность в системе факторов, определяющих развитие

уголовно-исполнительной политики и уголовно-исполнительного законодательства //

Всероссийский криминологический журнал. 2017. Т. 11. № 4. С. 688-695.

2 Сиряков А.Н. Применение взысканий к осужденным: оценка

эффективности // Вестник Кузбасского института. 2018. № 3 (36). С. 77-87.

mailto:apu-fsin@mail.ru

3 Родионов А.В., Скиба А.П. Правовое обеспечение повышения

эффективности общественно полезного труда как средства исправления осужденных //

Вестник Санкт-Петербургской юридической академии. 2018. № 2. С. 92-95.

4 Коробова И.Н., Давыдова И.А. Контроль за деятельностью учреждений и

органов, исполняющих наказания: проблемы правовой регламентации // Евразийский

юридический журнал. 2018. № 1. С. 238-240.

5 Сиряков А.Н. Требования несовместного содержания осужденных в местах

лишения свободы // Законодательство. 2019. № 3. С. 67-74.
6 Коробова И.Н. К вопросу о реализации принципа гуманизма в уголовно

исполнительном праве РФ с учетом требований международных правовых стандартов //

Юридическая мысль. 2019. № 1. С. 95-100.

7 Скиба А.П. О некоторых направлениях развития уголовно

исполнительного права // Вестник Московского государственного областного

университета. Серия: Юриспруденция. 2019. № 4. С. 77-85.

8 Скиба А.П. Профилактика эпидемий среди осужденных к лишению

свободы: обеспечение карантина и некоторые иные организационно-правовые проблемы

// Юридическое образование и наука. 2020. № 5. С. 29-33.

9 Коробова И.Н. К вопросу о создании комплексных исправительных

учреждений в Российской Федерации // Вестник Кузбасского института. 2020. № 2. С.

58-63.

10 Грушин Ф.В., Давыдова И.А. Гарантии реализации некоторых прав и

законных интересов осужденных к лишению свободы, являющихся родителями //

Вестник Томского государственного университета. Право. 2020. № 36. С. 48-55.

11 Скиба А.П., Харитонович Е.Д. Религиозные организации как субъект

общественного воздействия в отношении осужденных: к вопросу о концепции

взаимодействия с учреждениями и органами, исполняющими наказания // Известия

Тульского государственного университета. Экономические и юридические науки. 2020.

№ 3. С. 65-74.
12 Кашуба Ю.А. Выезды осужденных из учреждений УИС в связи с чрезвычайными

обстоятельствами // Вестник Кузбасского института. 2021. № 2. С. 65-69.

13 Коробова И.Н., Елисеева Т.Н. Проблемы, возникающие при злоупотреблении

осужденными правом на обращение, и возникающие возможные пути их решения // Уголовно

исполнительное право. 2021. Т. 16. № 1. С. 44-49.

14 Малолеткина Н.С., Скиба А.П. Регулирование общественного воздействия как

средства исправления осужденных: постановка проблемы // Вестник Кузбасского института.

2021. №2. С. 70-79.

Начальник
кандидат юридических
« 40 » сентября 2021г.

С.М. Никитюк